O referido Coordenador esclarece, no documento acima citado, as razões que justificam as participações dos servidores na capacitação, oportunidade em que indica
os nomes destes, Anderson Cavalcanti de Lima e Rosemberg Maia Gomes.

Colhe-se dos autos que as despesas com passagens, diárias, auxílio deslocamento e inscrições estão estimados em  R$ 14.842,00 (Quatorze mil,  oitocentos e
quarenta e dois reais).

Trata-se de evento não contemplado na relação de cursos previstos para o Plano Anual de Capacitação de TI 2023 ( 0001794074), entretanto o Secretário de
Tecnologia da Informação - STI, através do Despacho 2248, 0001933187, pontua que o custeio da participação dos servidores ocorrerá mediante remanejamento do valor destinado ao

[...]

NOME DO EVENTO TDC Future - O papel da tecnologia na construção do amanhã.

PERÍODO 05 a 07 de dezembro de 2023.

LOCAL  Porto Alegre - RS

CARGA HORÁRIA 24 horas

NÚMERO DE PARTICIPANTES  02 (dois) servidores da STI

PÚBLICO ALVO Aberto ao qualquer interessado.

MODALIDADE Híbrido

VALOR
R$14.842,00 (quatorze mil, oitocentos e quarenta e dois reais) - valor estimado,
incluindo passagens, diárias, auxílio deslocamento e inscrições.

Segue,  em anexo  aos  autos,  para  a  devida  instrução:  a)  Proposta  do  curso  (0001932871),  b)  Projeto  básico  do  curso,  abaixo,  c)  Currículos  (  0001940744,